Stadt Oestrich-Winkel im Rheingau



Bekanntmachung

zur 19. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am Montag, 13.11.2023 um 19:00 Uhr im Bürgerzentrum, Paul-Gerhardt-Weg 1, Raum 006 - Bürgersaal im Bürgerzentrum

Tagesordnung

ТОР	Betreff Vorlagen-Nr.
öffentliche Sitzung	
	Bericht und Anfragen
1.	Bericht des Magistrats
1.1	Ergebnis Prüfauftrag Fotobox für Passbilder (AT-57/2023) MI-183/2023
1.2	Mitteilung zu Punkt 2 des Antrags Kommunale Wärmeplanung (AT-106/2023) MI-198/2023
2.	Beantwortung von Anfragen
	Vorlagen aus früheren Sitzungen
3.	Antrag B90/GRÜNE: Förderprogramm Zisternen für Oestrich-Winkel AT-153/2023
4.	Antrag SPD: Hundespielwiese AT-155/2023
5.	Sachstand zum Antrag Bündnis90/Grüne/SPD: Bestattungswald in Oestrich-Winkel (AT- 107/2023) MI-141/2023
	Neue Vorlagen des Magistrats
6.	Feststellung des Jahresabschlusses 2022 Eigenbetrieb Soziale Dienste und Verlustverwendung BV-148/2023
7.	Feststellung des Jahresabschlusses 2022 Eigenbetrieb Stadtwerke und Gewinnverwendung BV-98/2023

- 8. Änderung der Schulbezirke Oestrich-Winkel BV-185/2023
- 9. Neufassung Geschäftsordnung und Wahlordnung für den Seniorenbeirat BV-169/2022
- Integriertes Klimaschutzkonzept des Stadt Oestrich-Winkel und Fortführung des Klimaschutzmanagements BV-196/2023

Neue Anträge von Fraktionen

- 11. Antrag SPD: Graffiti-Beseitigung und -Prävention AT-203/2023
- 12. Antrag B90/GRÜNE: Berichtsantrag zum Status der Haushaltsbegleitanträge AT-204/2023
- 13. Antrag B90/GRÜNE: Konzept Fahrradabstellanlagen AT-205/2023
- 14. Antrag B90/GRÜNE: Prüfung der Teilnahme der Stadt Oestrich-Winkel an der Kampagne "Aufsuchende Energieberatung" der Landesenergieagentur Hessen AT-206/2023
- 15. Antrag CDU: Neuwahl der Stadtverordnetenvorsteherin / des Stadtverordnetenvorstehers AT-207/2023

Oestrich-Winkel, 24.10.2023

Aylin Sinß Stadtverordnetenvorsteherin